PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AV. JUVENAL LAMARTINE, 33, Centro, Monte Alegre/RN CEP: 59182000 CNPJ: 08.365.900/0001-44

TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PUBLICAÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, conforme relação abaixo:

ITEM

ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

UND

QUANT
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO
TOTAL

01
 Publicação  de  matéria  no  DOU  - Diário
Oficial da União.

COL X CM

1.000

R$ xx,xx

R$ xx,xx

02

 Publicação de matéria em jornal de grande
circulação no estado do Rio Grande do Norte.

COL X CM

1.000

R$ xx,xx

R$ xx,xx

1.1.1. A empresa deverá publicar o material enviado pela Prefeitura de Monte Alegre no Diário Oficial da
União e/ou em jornal de grande circulação no Estado do Rio Grande do Norte.

2. DA REALIZAÇÃO:

2.1. A execução do serviço será de forma imediata, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro horas), a contar
do envio do arquivo para publicação. Este prazo só poderá ser prorrogado, se devidamente justificado, por
escrito, pela CONTRATADA, e aprovado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE.

3. DOS ARQUIVOS A SEREM ENVIADO PELA CONTRATANTE A CONTRATADA E A
COMPROVAÇÃO DA PUBLICAÇÃO:
3.1. Os arquivos deverão ser remetidos em PDF ou txt pela Prefeitura para contratada publicar no Diário
Oficial da União e/ou em jornal de grande circulação no Estado do Rio Grande do Norte;
3.2. Após a publicação a contratada deverá enviar a copia das publicações para o e-mail
licitacao@montealegre.rn.gov.br ou caso seja necessário outro e-mail será disponibilizado, comprovando
a publicação.

Monte Alegre/RN, 14 de janeiro de 2019.

]

CLÁUDIA PAIVA DE ARAÚJO

Secretária Municipal de Administração

mailto:pmalegrelicitacoes@gmail.com%20ou

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AV. JUVENAL LAMARTINE, 33, Centro, Monte Alegre/RN CEP: 59182000 CNPJ: 08.365.900/0001-44